
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: ΨΔΡΧ46Ψ842-ΘΧΙ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 389/16-7-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 21/30-6-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:35    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:15 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος 

18:00 (Κατά τη 

συζήτηση του 

Θέματος  Ι/Σ21/2021)  

ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Παληός Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος   

     

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



 

 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………….σελ.3  

          ΑΠΟΦ. Α1/Σ21/2021  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α40/Σ21/2021 & 

         ΘΕΜΑ Ι/Σ21/2021……………………………………………………………..σελ.3-σελ.21 

 

  



 

 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

Αποφ.Α1/Σ21/2021  Έγκριση δαπάνης για τη συμμετοχή των τέκνων των υπαλλήλων του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας σε ιδιωτικές θερινές 

κατασκηνώσεις   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1. Το με αριθ. Α.Π. 3938/24.06.2021 έγγραφο του Συλλόγου 

Εργαζομένων ΤΕΕ, 

2. Το γεγονός ότι  απαιτείται νομοθετική ρύθμιση προκειμένου να 

συμπεριληφθούν τα τέκνα των υπαλλήλων του ΤΕΕ στις 

ιδιωτικές θερινές κατασκηνώσεις, οι οποίες υφίστανται για τα 

τέκνα των υπαλλήλων του εποπτεύοντος Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών,  

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει  τη σκοπιμότητα της δαπάνης για τη συμμετοχή δεκαέξι 

(16) ανήλικων τέκνων υπαλλήλων του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας σε ιδιωτικές θερινές κατασκηνώσεις.   

Το κόστος συμμετοχής ανέρχεται σε ανώτατο ποσό 500,00 € 

περίπου για κάθε τέκνο (ανάλογα με την προσκόμιση της σχετικής 

απόδειξης καταβολής των χρημάτων).  

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εγκρίνει τη δαπάνη του ποσού των οκτώ 

χιλιάδων ευρώ (8.000 €). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 2529.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



Αποφ.Α2/Σ21/2021 Έγκριση σκοπιμότητας δαπάνης για την ανάθεση παροχής 

υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας στην Κεντρική Υπηρεσία του 

Τ.Ε.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 «Κύρωση του 

Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων» 

(ΦΕΚ Α 84/2.6.2010), ως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές 

αποφάσεις, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών. Έγκριση δαπάνης 

χιλίων τετρακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (1.488,00€),  

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Την οικονομικότερη προσφορά της εταιρείας «HELLECON 

SERVICES Ε.Π.Ε.» (Σμύρνης 26, 143 41 Νέα Φιλαδέλφεια, με 

Α.Φ.Μ. 999493877, Δ.Ο.Υ. Νέας Φιλαδέλφειας),  

2. Την εισήγηση (αρ. πρωτ.375/30.6.2021-§1.2.1) της Υπηρεσίας 

για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας στην 

Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Ε.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

3850/2010 «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την 

ασφάλεια των εργαζομένων» (ΦΕΚ Α 84/2.6.2010), ως ισχύει 

και τις σχετικές κανονιστικές αποφάσεις, για χρονικό διάστημα 

δύο (2) ετών, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τη σκοπιμότητα της ανάθεσης παροχής υπηρεσιών 

Τεχνικού Ασφαλείας στην Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Ε.Ε., σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 «Κύρωση του Κώδικα νόμων για 

την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων» (ΦΕΚ Α 

84/2.6.2010), ως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές αποφάσεις, για 

χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, στην εταιρεία «HELLECON 

SERVICES Ε.Π.Ε.» (Σμύρνης 26, 143 41 Νέα Φιλαδέλφεια, με 

Α.Φ.Μ. 999493877, Δ.Ο.Υ. Νέας Φιλαδέλφειας). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει τη δαπάνη του ποσού των χιλίων 

τετρακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (1.488,00€),  

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη αυτή βαρύνει τον Κ.Α. 0429.01 και είναι εντός του 

διαθέσιμου ποσού πίστωσης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ21/2021 Έγκριση σκοπιμότητας για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών ετήσιας 

Συντήρησης Συστημάτων Κλιματισμού του κτηρίου της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε. (Νίκης 4). Έγκριση δαπάνης τριών χιλιάδων 

επτακοσίων είκοσι ευρώ (3.720,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 

1. Την προσφορά της εταιρείας «ΗΛΕΚΤΡΟΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΗ 

Μ.Ε.Π.Ε.», που υπέβαλε για την ως άνω παροχή υπηρεσιών (αρ. 

πρωτ. ΤΕΕ 12333/19-05-2021), 

2. Την εισήγηση (αρ. πρωτ.375/30.6.2021-§1.2.2) της Υπηρεσίας για 

την ανάθεση παροχής υπηρεσιών Ετήσιας Συντήρησης 

Συστημάτων Κλιματισμού του κτηρίου της Κεντρικής Υπηρεσίας 



του Τ.Ε.Ε. (Νίκης 4), 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει τη σκοπιμότητα της ανάθεσης παροχής υπηρεσιών ετήσιας 

Συντήρησης Συστημάτων Κλιματισμού του κτηρίου της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Τ.Ε.Ε. (Νίκης 4), στην εταιρεία 

«ΗΛΕΚΤΡΟΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.», ΜΕΛΕΤΕΣ & 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ (Γρ. Λαμπράκη 33, 185 33 

Πειραιάς, με Α.Φ.Μ. 095370360, Δ.Ο.Υ. Α' Πειραιά). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εγκρίνει τη δαπάνη του ποσού των τριών 

χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ (3.720,00€)  

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 0889.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α4/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των 52.200,00€ ως β  ́ δόση 

επιχορήγησης στους Συλλόγους. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.1)  της υπηρεσίας και λαμβάνοντας υπόψη 

την παρ. 3 του άρθρου 4 «Σκοπός του ΤΕΕ» του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 

161 Α΄/18.10.1984), στην οποία μεταξύ άλλων αναφέρεται ότι: 

«….το ΤΕΕ ενισχύει τους φορείς συλλογικής εκπροσώπησης των 

μηχανικών σε δραστηριότητες σχετικές με τους σκοπούς του…», 

αποφασίζει ομόφωνα 

την καταβολή ως β΄ δόσης για την επιχορήγηση των Συλλόγων για 

το έτος 2021, του ποσού των 52.200,00 €, το οποίο κατανέμεται ως 

εξής: 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΟΣΟ β΄δόσης 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(ΣΠΜΕ) 

13.900,00 € 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 

ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΣΧΟΛΩΝ (ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ) 

6.400,00 € 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΠΣΔΜ-Η) 

13.400,00 € 

ΕΝΩΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΕΜηΠΕΕ) 

1.650,00 € 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΣΔΑΤΜ) 

3.000,00 € 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΣΧΜ) 

4.300,00 € 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ  

(ΠΣΔΜΜΜ) 

1.000,00 € 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΣΔΝΜ) 

6.850,00 € 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΩΝ 400,00 € 



ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΠΑΣΔΜΗΠ) 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΠΣΜΟΠ) 

700,00 € 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΕΜΠΧΠΑ) 

350,00 € 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΠΣΜΟΠ) 

250,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ  

 

                 52.200,00 € 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α.2529.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
                                       

 Αποφ.Α5/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  11.672,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Δυτικής Κρήτης του ΤΕΕ, στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 11.672,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Δυτικής Κρήτης του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α6/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  11.090,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Κρήτης του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 11.090,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Κρήτης του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α7/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  15.002,67€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της 

Τακτικής επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 15.002,67€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας  του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι 

της τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



Αποφ.Α8/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  33.109,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Δυτικής Ελλάδας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 33.109,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα  Δυτικής Ελλάδας του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  12.060,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Δυτικής Μακεδονίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 12.060,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Δυτικής Μακεδονίας του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  21.340,00€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ηπείρου του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής επιχορήγησης 

για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 21.340,00€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ηπείρου του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α11/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  19.949,67€ στo Περιφερειακό 

Θράκης του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής επιχορήγησης για το 

έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 19.949,67€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Θράκης του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α12/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  22.924,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα  Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της 

Τακτικής επιχορήγησης για το έτος 2021. 



Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 22.924,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Κεντρικής και Δυτικής Θεσσαλίας του ΤΕΕ, ως β΄ δόση 

έναντι της τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  73.978,67 € στo Περιφερειακό 

Κεντρικής Μακεδονίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 73.978,67€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας του ΤΕΕ, ως β  ́ δόση έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  7.921,67€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα N. Κερκύρας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 7.921,67€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Κερκύρας του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α15/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  18.365,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Πελοποννήσου του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 18.365,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Πελοποννήσου του ΤΕΕ, ως β  ́ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α16/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  15.261,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα  Βορειοανατολικού Αιγαίου του ΤΕΕ στο πλαίσιο της 

Τακτικής επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 15.261,33€ στο Περιφερειακό 



Τμήμα Βορειοανατολικού Αιγαίου του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α17/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  12.157,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Δωδεκανήσου του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 12.157,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Δωδεκανήσου του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α18/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  10.767,00€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Μαγνησίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 10.767,00€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Μαγνησίας του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α19/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  9.829,33€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα  Ν. Αιτωλοακαρνανίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 9.829,33€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Αιτωλοακαρνανίας  του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α20/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  13.968,00€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Μακεδονίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής 

επιχορήγησης για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 13.968,00€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ανατολικής Μακεδονίας του ΤΕΕ, ως β  ́ δόση έναντι της 

τακτικής επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 



Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α21/Σ21/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των  13.935,67€ στo Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Ευβοίας του ΤΕΕ στο πλαίσιο της Τακτικής επιχορήγησης 

για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  ομόφωνα την 

καταβολή του συνολικού ποσού των 13.935,67€ στο Περιφερειακό 

Τμήμα Ν. Ευβοίας του ΤΕΕ, ως β΄ δόση έναντι της τακτικής 

επιχορήγησης  για το οικονομικό έτος 2021.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α 2499.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α22/Σ21/2021 Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικών και 

Οικονομικών Προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την 

«Ανάπτυξη Πληροφοριακού συστήματος σύμφωνα με το Άρθρο 215 

“Διαδικασία υποβολής εγκρίσεων για την έκδοση οικοδομικών 

αδειών” του ν. 4782 (ΦΕΚ 36Α/9-3-2021)». 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. 

Α60/Σ10/2021 (ΑΔΑ: 6ΒΡ846Ψ842-5ΘΚ) απόφασής της για την 

προκήρυξη του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την «Ανάπτυξη 

Πληροφοριακού συστήματος σύμφωνα με το Άρθρο 215 

“Διαδικασία υποβολής εγκρίσεων για την έκδοση οικοδομικών 

αδειών” του ν. 4782(ΦΕΚ 36Α/9-3-2021)»  και λαμβάνοντας υπόψη:  

 την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 13234/27.05.2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC008672840)Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

 το από 15.06.2021  1
ο 

Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού για το 2021 σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο Άρθρο 14 παρ. 14.2.Α της διακήρυξης διαπιστώθηκε ότι τα 

δικαιολογητικά της συμμετέχουσας εταιρείας είναι πλήρη και έγκυρα ως προς 

το περιεχόμενο τους.  

Ακολούθησε η αποσφράγιση του υποφακέλου «Τεχνική Προσφορά» και 

μονογραφήθηκαν όλα τα στοιχεία τους κατά φύλλο. 

Από τον έλεγχο της «Τεχνικής Προσφοράς» και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

Άρθρο 14 παρ. 14.2.Β της Διακήρυξης διαπιστώθηκε ότι η προσφορά είναι 

πλήρης και έγκυρη ως προς το περιεχόμενό της. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στο Άρθρο 18 παρ. 18.3 της 

Διακήρυξης και το γεγονός ότι τα «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική 

Προσφορά» είναι πλήρη και έγκυρα ως προς το περιεχόμενό τους, αποφάσισε 

να συνεχίσει τη διαδικασία με την αποσφράγιση της «Oικονομικής  

προσφοράς». 

Από τα μέλη της Επιτροπής αποσφραγίστηκε ο φάκελος της οικονομικής 

προσφοράς της υποψήφιας αναδόχου εταιρείας και διαπιστώθηκε ότι περιείχε 

τα προβλεπόμενα της παραγράφου 14.2.Γ της υπ. αρ. 13234/27.05.2021 

διακήρυξης. Στη συνέχεια καταγράφηκε η προσφορά όπως παρουσιάζεται στον 

παρακάτω πίνακα και διαπιστώθηκε ότι είναι εντός του προϋπολογισμού του 

έργου όπως καθορίζεται στην ως άνω διακήρυξη.  

 

 



 

Α/Α Εταιρεία Προσφερόμενη 

τιμή χωρίς ΦΠΑ 

Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 

1. DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 
58.800,00 € 72.912,00 € 

 

Με βάση τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του 

ΤΕΕ:  

α) την αποδοχή των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και 

οικονομικής προσφοράς της εταιρίας «DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» τα 

οποία πληρούν τους όρους της διακήρυξης του Διαγωνισμού,  

β) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, 

γ) την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στην εταιρία «DBLABS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» για την υποβολή των δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με το άρθρο 19 της Διακήρυξης»,  

 την εισήγηση (αρ. πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.3) της Υπηρεσίας,                                                         
 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

α) την αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, της Τεχνικής και 

Οικονομικής Προσφοράς της εταιρίας «DBLABS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ»  και 

β) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία της κατακύρωσης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α23/Σ21/2021 ΄Εγκριση Οικονομικών Απολογισμών και Ισολογισμών 

Περιφερειακών Τμημάτων του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2020 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.3.4) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα τους 

Απολογισμούς και Ισολογισμούς των Περιφερειακών Τμημάτων του 

Τ.Ε.Ε. : 1) Κεντρικής Μακεδονίας, 2) Θράκης, 3) Ανατολικής 

Μακεδονίας, 4) Δυτικής Μακεδονίας, 5) Κεντρικής & Δυτικής 

Θεσσαλίας, 6) Ν. Μαγνησίας, 7) Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας, 8) 

Ν. Κερκύρας, 9) Ν. Αιτωλοακαρνανίας και  10) Βορειοανατολικού 

Αιγαίου, οικονομικής χρήσης 2020.  

 

 
 



ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΣΗΣ 2020 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ      

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Διαθέσιμα 

Παρελθούσης 

Χρήσεως 

Ιδία 

Έσοδα 

Τμήματος 

Επιχορήγηση 

Τ.Ε.Ε 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Σύνολο 

Εσόδων  

Πραγματοποιηθέντα 

Έξοδα 

Διαθέσιμα 

Υπόλοιπα 

Προϋπολογισθέντα 

Έσοδα-Έξοδα 

Κεντρικής 

Μακεδονίας 

189.593,53 112.184,30 308.076,01 188.320,62 798.174,46 670.819,00 127.355,46 1.955.000,00 

Θράκης 44.335,47 16.840,08 80.849,01 0,00 142.024,56 58.175,96 83.848,60 385.600,00 

Ανατολικής 

Μακεδονίας 

182.974,97 77.982,30 50.784,00 44.001,17 355.742,44 127.424,67 228.317,77 504.074,97 

Δυτικής 

Μακεδονίας 

60.191,89 13.894,53 44.120,99 28.000,00 146.207,41 44.167,21 102.040,20 347.000,00 

Κεντρ. & Δυτ. 

Θεσσαλίας 

452.365,55 47.557,50 83.407,99 0,00 583.331,04 336.154,08 247.176,96 1.500.000,00 

Νομού Μαγνησίας 16.425,34 7.993,85 40.181,00 0,00 64.600,19 39.520,92 25.079,27 217.800,00 

Ανατ. Στερεάς 

Ελλάδας 

15.768,62 6.058,66 55.188,01 2.886,00 79.901,29 38.918,16 40.983,13 215.493,36 

Νομού Κέρκυρας 70.089,66 10.635,43 24.326,00 40.000,00 145.051,09 19.505,38 125.545,71 260.000,00 

Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας 

84.931,88 7.323,01 29.487,99 795,00 122.537,88 18.272,55 104.265,33 250.000,00 

Βορειοανατολικού 

Αιγαίου 

25.365,46 6.271,64 46.859,93 0,00 78.497,03 26.287,57 52.209,46 210.000,00 

 

  



ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΣΗΣ 2020 
 

 

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Έπιπλα - Σκεύη Βιβλιοθήκη 

(Λ.Σ.-1)  

Διαθέσιμα 

Υπόλοιπα 

Σύνολο 

Ενεργητικού 

Κεφάλαιο Σύνολο Παθητικού 

Κεντρικής 

Μακεδονίας 

              17.104,48               60,44             127.355,46             144.520,38             144.520,38             144.520,38      

Θράκης                 1.988,19               14,39               83.848,60               85.851,18               85.851,18               85.851,18      

Ανατολικής 

Μακεδονίας 

                1.041,25               31,82             228.317,77             229.390,84             229.390,84             229.390,84      

Δυτικής 

Μακεδονίας 

                5.475,24          3.684,53             102.040,20             111.199,97             111.199,97             111.199,97      

Κεντρ. & Δυτ. 

Θεσσαλίας 

                6.521,61               23,63             247.176,96             253.722,20             253.722,20             253.722,20      

Νομού Μαγνησίας                 3.521,30               29,73             115.891,91             119.442,94             119.442,94             119.442,94      

Ανατ. Στερεάς 

Ελλάδας 

              14.694,14               32,38               40.983,13               55.709,65               55.709,65               55.709,65      

Νομού Κέρκυρας                 2.382,04               20,78             125.545,71             127.948,53             127.948,53             127.948,53      

Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας 

                1.667,60               19,63             104.265,33             105.952,56             105.952,56             105.952,56      

Βορειοανατολικού 

Αιγαίου 

                2.389,64               15,07               52.209,46               54.614,17               54.614,17               54.614,17      



14 

Αποφ.Α24/Σ21/2021 Διόρθωση της υπ αρ. Α7/Σ18/2021 Απόφασης της Δ.Ε.ΤΕΕ για τη 

Γενική Συνέλευση CLGE (Comite de Liaison des Geometres 

Europeens- Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Τοπογράφων) 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.4.1) της Υπηρεσίας, για τη διόρθωση της υπ’ 

αρ. Α7/Σ18/2021 Απόφασης της Δ.Ε.ΤΕΕ ως προς την ανάθεση 

επισήμου γεύματος στην εταιρεία Ακτή του Ήλιου Τουριστική ΑΕ, 

(Πλαζ Αλίμου, Άλιμος, με Α.Φ.Μ.: 999612508, Δ.Ο.Υ.: Πειραιά), στο 

πλαίσιο της  Γενικής Συνέλευσης CLGE (Comite de Liaison des 

Geometres Europeens- Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Τοπογράφων),  

  

αποφασίζει ομόφωνα 

 

τη διόρθωση της παράθεσης επισήμου γεύματος στην Ακτή του Ήλιου 

Αλίμου, ως προς την εταιρεία, και αντί της : «Ακτή του Ήλιου 

Τουριστική ΑΕ, Πλαζ Αλίμου, Άλιμος, με Α.Φ.Μ.: 999612508, Δ.Ο.Υ.: 

Πειραιά» όπως εκ παραδρομής ανεγράφη, να αναγραφεί η εταιρεία  

«BOLIVAR ΟΕ, Λ. Ποσειδώνος-Ακτή του Ήλιου, με Α.Φ.Μ.: 

801535319, Δ.Ο.Υ.: Γλυφάδας».  

Η δαπάνη παραμένει η ίδια, ανέρχεται στο ποσό των 1013,37 € 

[{561,00 € + 72,93€ (ΦΠΑ 13%) }= 633,93 €+379,44€{ 306,00€ + 

73,44€  (ΦΠΑ 24%)} =1013,37 €], θα βαρύνει τον ΚΑΕ :0856.01και 

είναι εντός του διαθεσίμου ποσού πίστωσης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α25/Σ21/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την Συνδιοργάνωση της εκδήλωσης «2
nd

 

Digital Construction & Building Information Modeling (BIM) 

Conference in Greece, 2021» και Έγκριση Δαπάνης 3.500,00 € πλέον 

Φ.Π.Α.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.375/30.6.2021-§1.4.2)  της Υπηρεσίας για «Συνδιοργάνωση μαζί 

με την εταιρεία BOUSSIAS της εκδήλωσης με θέμα «2
nd

 Digital 

Construction & Building Information Modeling (BIM) Conference in 

Greece, 2021»,   

αποφασίζει ομόφωνα 

 

τη «Συνδιοργάνωση της εκδήλωσης με θέμα «2
nd

 Digital Construction 

& Building Information Modeling (BIM) Conference in Greece, 2021», 

μαζί με την εταιρεία BOUSSIAS, στις 12.10.2021, η οποία θα τεθεί 

υπό την αιγίδα της Ομάδας Εργασίας  της Ε.Ε., για την προώθηση του 

Building Information Modeling (EU-BIM TASK GROUP). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα  την συνολική δαπάνη του 

ποσού των τριών χιλιάδων πεντακοσίων (3.500,00) ευρώ, πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0857.01  και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



15 

 

Αποφ.Α26/Σ21/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 15608/23-06-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού κ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:62539) και αποφασίζει ομόφωνα την  

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-02-2017, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α27/Σ21/2021 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΦΑΚΙΡΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14678/14-06-2021 αίτηση της Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΦΑΚΙΡΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:149124) και αποφασίζει ομόφωνα την διαγραφή της από 

το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 09-06-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α28/Σ21/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΜΟΣΧΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 30926/24.12.2020,  31218/30.12.2020, 5025/25.02.2021,  

 7738/30.03.2021,14340/09.06.2021και 15506/22.06.2021 αιτήσεις  

του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 

ΜΟΣΧΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:32926) και αποφασίζει ομόφωνα την 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 15-12-2009, 

για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α29/Σ21/2021 Αποδοχή των αιτήσεων  της κ. ΙΩΑΝΝΑΣ ΝΤΑΛΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας,  αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

14040/04-06-2021 και 14688/14-06-2021 αιτήσεις της Διπλωματούχου 

Πολιτικού Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΑΣ ΝΤΑΛΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:61502) και 

αποφασίζει ομόφωνα την διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 31-05-2021, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις 

της.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α30/Σ21/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΣΧΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 8520/07-04-2021, 9021/12-04-2021, 14738/14-06-2021, 

15290/18-06-2021 & 15712/14-07-2020 αιτήσεις του Διπλωματούχου 



16 

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΣΧΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:32253) και αποφασίζει ομόφωνα την διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-12-2018, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α31/Σ21/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΠΑΘΕΟΛΟΓΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 21574/25.09.2020, 22595/06.10.2020, 24422/23.10.2020 

& 14543/11.06.2021 αιτήσεις του Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΠΑΘΕΟΛΟΓΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:42714) και 

αποφασίζει ομόφωνα την διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 11-09-2020, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις 

του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α32/Σ21/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΠΑΝΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 11862/14-05-2021, 12762/24-05-2021 & 14115/07-06-

2021 αιτήσεις  του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΠΑΝΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:61245) και αποφασίζει ομόφωνα 

την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από 

την 01-06-2021, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α33/Σ21/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΛΙΑΓΚΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 5872/08-03-2021, 7081/22-03-2021 και 12874/24-05-

2021 αιτήσεις  του Διπλωματούχου Αεροναυπηγού Μηχανικού κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΛΙΑΓΚΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:69420) και αποφασίζει 

ομόφωνα την διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

28-02-2021, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α34/Σ21/2021 Αποδοχή της αίτησης ένστασης του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 12401/19-05-2021 αίτηση ένστασης του 

Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:95775) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2017, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



17 

Αποφ.Α35/Σ21/2021 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. Α22/Σ20/2021 Απόφασης της Διοικούσας 

Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. «Αντιμετώπιση από το ΤΕΕ ειδικών 

περιπτώσεων αποφάσεων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (πρώην ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.), 

για Διπλωματούχους Πολυτεχνικών Σχολών του Εξωτερικού για την 

εξεταστική περίοδο Ιουνίου-Ιουλίου 2021». 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα τη 

συμπλήρωση της υπ’ αρ. Α22/Σ20/2021 Απόφασής της «Αντιμετώπιση 

από το ΤΕΕ ειδικών περιπτώσεων αποφάσεων του Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 

(πρώην ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.), για Διπλωματούχους Πολυτεχνικών Σχολών 

του Εξωτερικού για την εξεταστική περίοδο Ιουνίου-Ιουλίου 2021», ως 

εξής: 

Ο Πίνακας Υποψηφίων για τη χορήγηση Άδειας Άσκησης 

Επαγγέλματος με πτυχία ισότιμα (σύμφωνα με το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) των 

Ελληνικών Πολυτεχνικών Σχολών (Ιούνιος-Ιούλιος 2021) 

συμπληρώνεται με την κάτωθι Υποψήφια: 

 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α36/Σ21/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Συνοπτικού Μειοδοτικού 

Διαγωνισμού για την Ανάπτυξη Πληροφοριακού συστήματος σύμφωνα 

με το άρθρο 56 του ν. 4759/2020 και  Έγκριση Δαπάνης 60.000,00 €  

πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

Προκήρυξη Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την Ανάθεση 

Υπηρεσιών Συντήρησης του Πληροφοριακού συστήματος 

ηλεκτρονικής έκδοσης αδειών e-Άδειες, σύμφωνα με τις παρακάτω 

ενδεικτικά αναφερόμενες υπηρεσίες συντήρησης, επέκτασης ή 

τροποποιήσεων:  

 Δημιουργία νέων, πρόσθετων τύπων αδειών, σύμφωνα με οδηγίες 

του ΤΕΕ  

 Υλοποίηση απαιτούμενων παραμετροποιήσεων για τον συνεχή 

εναρμονισμό του υπάρχοντος λογισμικού στο νομοθετικό πλαίσιο 

 Υποστήριξη με προσαρμογή των συστημάτων στην ίδρυση νέων 

Υπηρεσιών Δόμησης και νέων χρηστών. 

 Τροποποιήσεις λειτουργικότητας σύμφωνα με τις απαιτήσεις 

χρηστών 

 Ανάλυση αποδοτικότητας συστημάτων 

 Τεχνική Υποστήριξη για 12 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΒΑΣΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 

ΑΠΟΔΙΔΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΤΕΕ 

Μαθήματα που έχουν 
χρεωθεί από το ΔΟΑΤΑΠ για 

την απόκτηση της 
αντιστοιχίας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ 

ΣΧΟΛΕΣ 

1 
ΙΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΔΟΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΗΘΕΙΣ ΜΗ 
ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
ΕΡΓΑ, ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ 

Msc: COVENTRY 
UNIVERSITY - UK 



18 

Ο χρόνος υλοποίησης είναι δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της 

σύμβασης. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει ομόφωνα την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ 

(60.000,00€) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  7123.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α37/Σ21/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την χορηγία του ΤΕΕ στο Διεθνές Συνέδριο 

International Conference on Raw Materials and Circular Economy 

“Technological Developments and Future Challenges” 5 - 9 September 

2021 και Έγκριση Δαπάνης 10.000,06 € με Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.376/30.6.2021-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την 

χορηγία του ΤΕΕ στο Διεθνές Συνέδριο International Conference on 

Raw Materials and Circular Economy “Technological Developments 

and Future Challenges” 5 - 9 September 2021, στην εταιρεία  

GRawMat ΙΚΕ (Κολχίδος 3, Θεσσαλονίκη, T.K. 55131, με Α.Φ.Μ. 

801522139 Δ.Ο.Υ.: Καλαμαριάς).  

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των 

δέκα χιλιάδων ευρώ και έξι λεπτών (10.000,06 €) με ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0857.01 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α38/Σ21/2021 Πρόσληψη δύο (2) ασκούμενων δικηγόρων 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση ……………της 

Υπηρεσίας και λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη στελέχωσης του 

Γραφείου Δικαστικού του ΤΕΕ για τη διεκπεραίωση των ποικίλων 

υποθέσεών του, λόγω του εκτεταμένου εύρους του αντικειμένου του, 

αποφασίζει ομόφωνα τη δημοσίευση πρόσκλησης για την άσκηση δύο 

υποψήφιων δικηγόρων στο Γραφείο Δικαστικού του ΤΕΕ (Κεντρική 

Υπηρεσία), βάσει των διατάξεων των άρθρων 12 και 13 του Κώδικα 

περί Δικηγόρων (Ν. 4194/2013), ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

καθώς και της με αριθμό ΚΥΑ 42659/2017 (ΦΕΚ 1922/Β/2017). 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη συνολικού ύψους δεκατεσσάρων χιλιάδων 

τετρακοσίων (14.400,00 €) ευρώ από την απασχόληση των δύο (2) 

ασκούμενων δικηγόρων θα βαρύνει  τον Κ.Α. 0429.01 με διετή 

κατανομή ως εξής: 

Για το έτος 2021: 4.800,00 €  

Για το έτος 2022: 9.600,00 € 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

 

 



19 

Αποφ.Α39/Σ21/2021 Παροχή εξουσιοδότησης 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση του Προέδρου 

του ΤΕΕ Γιώργου Στασινού , λαμβάνοντας υπόψη: 

1) το Ν. 4626/2019 "Κύρωση της από 24.07.2019 Π.Ν.Π. «Λήψη 

μέτρων για την αντιμετώπιση άμεσων κινδύνων και αναγκών στις 

περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που 

επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης Ιουλίου 2018» (Α΄ 127), σύσταση 

και καταστατικό λειτουργίας της εταιρείας «Μάτι Ξανά» και άλλες 

διατάξεις" (ΦΕΚ 141 Α /16.09.2019),  

2) το άρθρο 86 του Ν. 4722/2020 «Κύρωση: α) της από 10.8.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 

προστασίας από τη διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, στήριξης της 

αγοράς εργασίας και διευκόλυνσης της εκπαιδευτικής διαδικασίας» (A΄ 

157) και β) της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Έκτακτα μέτρα για την ενίσχυση των αστικών συγκοινωνιών, την 

προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και την πρόσληψη προσωπικού 

καθαριότητας των σχολικών μονάδων, τη στήριξη των τουριστικών 

επιχειρήσεων και της αγοράς εργασίας και την ενίσχυση της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας προς αντιμετώπιση των συνεπειών 

της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, καθώς και τη στήριξη των 

πλημμυροπαθών της Εύβοιας που επλήγησαν κατά τις πλημμύρες της 8ης 

και 9ης Αυγούστου 2020» (Α΄ 161) και άλλες διατάξεις για την 

αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και άλλων επειγόντων ζητημάτων»,  

3) το άρθρο 42 του Ν. 4801/2021 «Παραγωγή, εξαγωγή και διάθεση 

τελικών προϊόντων φαρμακευτικής κάνναβης του είδους Cannabis 

Sativa L περιεκτικότητας σε τετραϋδροκανναβινόλη (THC) άνω του 

0,2% και άλλες διατάξεις», 

4) το με αριθμό πρωτοκόλλου ΥΠΕΝ / ΓΡΓΓΧΣΑΠ / 61450 / 

2538/24.6.2021 (αριθ. Πρωτ. ΤΕΕ 15798/24.6.2021) έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος  

κ. Ευθύμιου Μπακογιάννη και 

5) το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1ζ΄του άρθρου 8 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.26 «περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. 

κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 430 Α΄/ 1926), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 8 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/ 1984), σύμφωνα με το 

οποίο «… η Διοικούσα Επιτροπή μπορεί να μεταβιβάσει και άλλες 

αρμοδιότητές της στον Πρόεδρό της ή σε μέλη της …»,  

 

εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον Πρόεδρο του ΤΕΕ κ. Γεώργιο 

Στασινό και τον Γενικό Γραμματέα της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 

κ. Ιωάννη Μαχίκα να προβούν από κοινού, σε όλες τις απαιτούμενες 

ενέργειες για α) την έκδοση και δημοσίευση της απαιτούμενης 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη σύνταξη Πολεοδομικού 

Σχεδίου Εφαρμογής (δεύτερο στάδιο ειδικού πολεοδομικού σχεδίου), 

συμπεριλαμβανομένων συνοδών μελετών, σύμφωνα με τις οδηγίες του 



20 

αρμόδιου Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για τις περιοχές 

της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που επλήγησαν από 

τις πυρκαγιές της 23ης Ιουλίου 2018 και β) την συγκρότηση της 

αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης.  

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Η. Ξανθάκος και Γ. Κορνελάκης μειοψηφούν.  

Ο Γ. Κορνελάκης  αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η ανάληψη ενός 

τόσο σοβαρού εγχειρήματος από το ΤΕΕ οφείλει να καταλήξει σε υποδειγματικό 

παραδοτέο. Όλα τα βήματα μετά την ηχηρή κοινή δήλωση Υπουργού και Προέδρου 

μέχρι την ολοκλήρωση της μελέτης πρέπει να αντέχουν στους αυστηρότερους 

κανόνες ελέγχου και διαφάνειας. 

Με δεδομένα, ότι :  

α) η «ανάθεση» στο ΤΕΕ έγινε εκτός νομοθετικού πλαισίου (ν.4412) και στις 

παρυφές του κατ’ εξοχήν ρόλου του, 

β) ο χρόνος εκπόνησης είναι εξαιρετικά μικρός (1έτος) 

γ) το ΤΕΕ δεν έχει μηχανισμούς (και δεν μπορεί εκ των ενόντων να τους 

συγκροτήσει) ανάθεσης, παρακολούθησης και παραλαβής (διευθύνουσα υπηρεσία, 

Προϊσταμένη Αρχή) της μελέτης που αφορά στην πιο ευαίσθητη και φορτισμένη -

όπως και αν τη δει κανείς- περιοχή της χώρας 

δ) δεν έχει ληφθεί καμία συλλογική απόφαση πριν την ανακοίνωση της ανάθεσης 

της μελέτης και δεν δόθηκε η δυνατότητα στα μέλη της Δ.Ε. να  αξιολογήσουν και 

να συναποφασίσουν για ένα τόσο σοβαρό ζήτημα. Ακόμα και τώρα, δεν υπάρχει 

πλήρης εισήγηση με την ανάλυση της μεθόδου υλοποίησης του εγχειρήματος, 

Τίθενται ερωτήματα τεχνικού χαρακτήρα και ζητήματα θεσμικού χαρακτήρα: 

Ποιες προδιαγραφές τίθενται από το ΤΕΕ που αφορούν στο περιβάλλον, στην 

ασφάλεια, στη λειτουργία σύγχρονης πόλης, στις υποδομές, στις αλλαγές αξίας γης, 

στην αισθητική και ιδιοκτησιακού καθεστώτος (δημόσιου και ιδιωτικού) στη 

συγκεκριμένη περιοχή;  Πως εντάσσεται η προοπτική ανάπτυξης της συγκεκριμένης 

περιοχής στο γενικό σχεδιασμό της ευρύτερης περιφέρειας αλλά σε σχέση και με τα 

γειτονικά οικιστικά σύνολα;  

Ποιος είναι ο προϋπολογισμός της μελέτης και ποια τα κριτήρια επιλογής των 

αναδόχων;  

Κατά τη άποψή μας, το ΤΕΕ είναι ανέτοιμο να αναλάβει το βάρος αυτής της 

μελέτης, για τους λόγους που αναφέραμε και σύμφωνα με όσα έχουν τεθεί υπόψη 

των μελών της Δ.Ε.  

Επίσης, όπως αναφέρθηκε, ο χρόνος είναι ανησυχητικά μικρός και δεν υπάρχει 

κανένα εχέγγυο – που να είναι γνωστό σε εμάς – που θα εξασφαλίζει την αρτιότητα 

του παραγόμενου αποτελέσματος ώστε να είναι ανάλογο το κύρος του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου. 

Επειδή θεωρούμε ότι το ΤΕΕ κινδυνεύει να εκτεθεί ανεπανόρθωτα μέσα από αυτή 

τη διαδικασία, είμαστε αντίθετοι στην πρόταση του Προέδρου.  

Αν μη τι άλλο, ας επανέλθει η εισήγηση με απαντήσεις και ανάλυση που φωτίζουν 

την επιχειρούμενη προσπάθεια και μπορούν να την υποστηρίξουν.   

Υποστηρίζουμε τις ταχείες ολοκληρωμένες ενέργειες, αλλά είμαστε αντίθετοι με τις 

βιαστικές και ατελείς».  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α40/Σ21/2021 Τροποποίηση της Α17/Σ12/2020 Απόφαση της ΔΕ ΤΕΕ - Παράταση 

χρόνου παράδοσης έργου 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου 

ΤΕΕ Γ. Στασινού, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την τροποποίηση της 

απόφασης Α17/Σ12/2020, όπως ήδη τροποποιήθηκε με τις 



21 

Α67/Σ37/2020 και Α6/Σ11/2021 αποφάσεις της και αφορά στη 

σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας για α) την αναθεώρηση 

των Τ.Ο.Τ.Ε.Ε. “20701-1”, “20701-2”, “20701-4” και 

“Διαστασιολόγησης συστημάτων θέρμανσης-κλιματισμού” και β) την 

έκδοση των Τ.Ο.Τ.Ε.Ε.  “ΑΠΕ”, “Βιοκλιματικών”, “Φωτοτεχνίας και 

φυσικού φωτισμού” και “Αξιολόγησης ενεργειακών επενδύσεων”, 

όπως παρακάτω: 

1. Την παράταση του χρόνου παράδοσης του έργου όλων των ομάδων 

εργασίας μέχρι την 30/9/2021. 

2. Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη παραμένει ίδια, όπως ορίσθηκε 

αρχικά. 

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση Α17/Σ12/2020 της Διοικούσας 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε με τις Α67/Σ37/2020 και 

Α6/Σ11/2021 αποφάσεις της. 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Η. Ξανθάκος ψηφίζουν Λευκό.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Θέμα Ι/Σ21/2021 Ενημέρωση  

Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός, σε συνέχεια της από 22-6-2021 (Θέμα 

Ι/Σ20/2021) συζήτησης και απαντώντας σε ερωτήματα των Μελών της 

ΔΕ, αναφέρει ότι: 

 από την ενημέρωση που έχει από τους αρμόδιους υπουργούς, θα 

κατατεθεί νομοθετική ρύθμιση με την οποία θα δίνεται παράταση για 

την εφαρμογή της Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτιρίου έως το τέλος 

Σεπτέμβρη 

 θα κατατεθεί εντός του επόμενου διαστήματος σε δημόσια 

διαβούλευση ο Οδηγός του προγράμματος «Εξοικονομώ» και στη 

συνέχεια θα υπάρξει νομοθετική ρύθμιση και θα εκδοθεί σχετική 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία 

θα ανατεθούν στο ΤΕΕ η λειτουργία του πληροφοριακού 

συστήματος και ο έλεγχος των φακέλων και αναφέρει ότι έχει ήδη 

ενημερωθεί σχετικά η υπηρεσία προκειμένου να προβεί στην 

απαραίτητη προετοιμασία. 

Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος (18:00) προσήλθε στη 

συνεδρίαση ο Δ. Κουτζής. 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΧΙΚΑΣ 


